
1 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
Л6.0Г.АШ „„ "/W3/Y 

Ю внесении изменений в приказ от 17.04.2023 

№5294/1 «Об утверждении состава 

j Государственной экзаменационной комиссии 

liar 2023 год по основной образовательной 

программе (шифр ВМ.5867.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 51.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 №2203/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 17.04.2023 № 5294/1 «Об утверждении 
состава Государственной экзаменационной комиссии на 2023 год по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5867.*)», изложив пункт 1.1. в следующей 
редакции: 

«1.1. Государственная экзаменационная комиссия 5867-101: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Прокофьев 

Дмитрий Андреевич, шеф-редактор, Информационный департамент, Союз 
«Ленинградская областная торгово-промышленная палата», утвержден приказом 
от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Балахонская Людмила Владимировна, доцент Кафедры связей с 
общественностью в бизнесе; 

1.1.3. Быкова Елена Владимировна, профессор Института «Высшая школа 
журналистики и массовых коммуникаций»; 

1.1.4. Великосельский Михаил Юрьевич, начальник, Управление внешних 
коммуникаций, Акционерное общество «Петербургский тракторный завод» (по 
согласованию); 

I 1.1.5. Глинтерник Элеонора Михайловна, профессор Кафедры рекламы; j 



1.1.6. Макаров Иван Иванович, пресс-секретарь, Северо-Западный Федеральный 
округ, Публичное акционерное общество Банк «Финансовая корпорация Открытие» (по 
согласованию); 

1.1.7. Смирнов Максим Юрьевич, заместитель директора, Общество с 
ограниченной ответственностью «Колтушский строительный комплекс» (по 
согласованию); 

1.1.8. Чернявская Ирина Юрьевна, советник генерального директора, 
Акционерное общество «Северо-Западное производственно-геологическое 
объединение» (по согласованию); 

1.1.9. Шишкин Дмитрий Павлович, доцент Кафедры связей с общественностью в 
бизнесе.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
42.00.00 СМИ и информационно-библиотечное дело от 24.05.2023 № 05/2.1/42-01-17. 

Проректор по 
учебно-методической работе —Л Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

